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OPZZ WOBEC WYBORÓW PREZYDENCKICH 
 

Uchwała VII Kongresu OPZZ w sprawie wyborów prezydenckich 
 

20 czerwca 2010 r. polskie społeczeństwo podejmie decyzję, kto zostanie Prezydentem Rzeczpo-

spolitej Polskiej. 

Jest to niezwykle ważny wybór.  

Budowa społeczeństwa obywatelskiego wymaga powszechnej aktywności - wobec tych wybo-

rów nie możemy być obojętni. 

VII Kongres Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych wzywa wszystkich 
związkowców, pracowników, emerytów i rencistów do wykorzystania swoich konstytucyjnych 

uprawnień i wzięcia udziału w wyborach prezydenckich. 

20 czerwca liczyć się będzie każdy głos! 

 

Związki zawodowe, jako organizacje ze swej natury lewicowe, chcą aby Prezydentem był czło-

wiek wrażliwy społecznie. Chcemy Prezydenta, który w swoich działaniach będzie przede wszystkim 

rzecznikiem pracowników, emerytów i rencistów, osób gorzej sytuowanych, tej części społeczeństwa, 

która jest wykluczona społecznie. 

Potrzebujemy Prezydenta, który będzie stał na straży konstytucyjnych zapisów dotyczących wol-

ności i praw związkowych, socjalnych i kulturalnych obywateli Rzeczypospolitej Polskiej. 

Wybierzmy Prezydenta, który: 

� będzie dążył do realizacji konstytucyjnej zasady społecznej gospodarki rynkowej, 

� zapewni w naszym państwie równowagę pomiędzy pracą i kapitałem, 

� będzie partnerem związków zawodowych w rozstrzyganiu najważniejszych kwestii społecznych, 

� będzie bronił systemu bezpłatnej, powszechnej publicznej oświaty, nauki i kultury, 

� będzie dążył do tego, aby każdy obywatel niezależnie od sytuacji materialnej miał równy dostęp do 

świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych,  

� będzie działał na rzecz sprawiedliwego systemu zabezpieczenia społecznego, dającego gwarancję 
godnego życia, 

� będzie zwolennikiem aktywnej polityki państwa zmierzającej do pełnego zatrudnienia 

� będzie dążył do podpisania Karty Praw Podstawowych i ratyfikowania Zrewidowanej Europejskiej 

Karty Społecznej. 

Takiego kandydata poprzemy! 
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INFORMACJA O REALIZACJI 
USTAWY ANTYKRYZYSOWEJ 

 

Do 24 maja 2010 r. do biur terenowych Funduszu Gwa-

rantowanych Świadczeń Pracowniczych złożono 149 wnio-

sków, na podstawie ustawy z dnia 1 lipca 2009 r. o łagodze-

niu skutków kryzysu ekonomicznego dla pracowników i 

przedsiębiorców (Białystok 7, Bydgoszcz 4, Gdańsk 19, 

Kraków 10, Katowice 21, Kielce 3, Lublin 2, Łódź 12, Olsz-

tyn 5, Opole 9, Poznań 21, Rzeszów 3, Szczecin 5, Warsza-

wa 14, Wrocław 12, Zielona Góra 2). 

Wnioski o wypłatę świadczeń zostały złożone na kwotę 
19,8 mln zł  dla 10523 osób (w budżecie państwa zarezer-

wowano na ten cel 960 mln zł) z tego z tytułu przestoju 

ekonomicznego na kwotę 9,1 mln zł dla 5802 osób, z tytułu 

obniżonego czasu pracy na kwotę 7,8 mln zł dla 4721 osób. 

Na 149 wniosków prawie 60% (86) wniosków trafiło już 
do Biura Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowni-

czych., z czego 82 wnioski zostały już podpisane przez 

Dyrektora Krajowego Biura FGŚP, na kwotę 14,1 mln zł. 

                       B.G 

________________________________________________ 
 

POSIEDZENIE PODZESPOŁU 
DO SPRAW LECZNICTWA 
UZDROWISKOWEGO I UZDROWISK 

 
8 czerwca br. odbyło się posiedzenie Podzespołu do 

spraw lecznictwa uzdrowiskowego i uzdrowisk funkcjo-

nującego w ramach Trójstronnego Zespołu do Spraw 

Ochrony Zdrowia. Stronę społeczną uczestniczącą w posie-

dzeniu reprezentowali przedstawiciele Unii Uzdrowisk Pol-

skich oraz strona związkowa TK sektora uzdrowiskowego 

(OPZZ w osobach przedstawicieli OPZZ na czele z wice-

przewodniczącą Wiesławą Taranowską i Związku Zawodo-

wego Uzdrowisk Polskich oraz NSZZ „S”). Tematyka po-

siedzenia obejmowała szerokie spektrum problemów za-

równo bieżących jak i systemowych. 

Najważniejszymi sprawami poruszanymi w czasie spo-

tkania były: 

1) poziom nakładów na lecznictwo uzdrowiskowe na 

2010r. (nakłady drastycznie zmniejszone wobec innych 

rodzajów świadczeń opieki zdrowotnej). Postulatem środo-

wiska uzdrowiskowego niezmiennym od kilku lat jest za-

pewnienie i utrzymanie poziomu finansowania świadczeń 
lecznictwa uzdrowiskowego na poziomie co najmniej 1,2%-

1,4% budżetu NFZ; w 2010 r. finansowanie lecznictwa 

uzdrowiskowego w budżecie Funduszu ogółem zamyka się 
w kwocie 550 996 tys. zł (po ostatniej zmianie planu finan-

sowego Funduszu); 

2) zmniejszenie liczby i wartości kontraktów zawiera-

nych przez NFZ z zakładami lecznictwa uzdrowiskowego 

(średnio spadek o ponad 20% w stosunku do 2009 r.);  

3) konieczność wprowadzenia preferencyjnej stawki 

podatku od nieruchomości dla tych części zakładów lecznic-

twa uzdrowiskowego, które nie są zajęte bezpośrednio na 

prowadzenie działalności leczniczej, 

4) problem rozwiązania tzw. ,,niedojazdów” czyli re-

zygnacji w ostatniej chwili z możliwości skorzystania z 

leczenia uzdrowiskowego w ramach skierowania z Fundu-

szu. Zdaniem strony związkowej konieczne jest wprowa-

dzenie rozwiązań prawnych w tym zakresie (np. w rozpo-

rządzeniu ministra zdrowia w sprawie kierowania na lecze-

nie uzdrowiskowe) dyscyplinujących kuracjusza do termi-

nowego wykorzystania skierowań na leczenie uzdrowisko-

we/.  

5) konieczność wydłużenia do dnia 31 grudnia 2012 r. 

obowiązku dostosowania zakładów i urządzeń lecznictwa 

uzdrowiskowego do wymogów zawartych w rozporządzeniu 

ministra zdrowia w sprawie wymagań jakim powinny od-

powiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomiesz-

czenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (tak jak jest 

to obecnie w stosunku do innych zakładów opieki zdrowot-

nej).  

6) monitorowanie procesu prywatyzacji uzdrowisk;  

7) międzyresortowy problem związany z obszarem le-

czenia uzdrowiskowego dzieci.  

OPZZ podjął w tej sprawie inicjatywę kierując stosowne 

pisma do ministrów właściwych do spraw zdrowia oraz 

pracy  polityki społecznej, a także prezesa NFZ. Postulatem 

strony związkowej było także kierowanie do miejscowości 

uzdrowiskowych dzieci i matek z domów i mieszkań znisz-

czonych przez powódź i organizowanie dla nich wypoczyn-

ku w tych miejscowościach. 

Wnioski z posiedzenia Podzespołu będą rekomendowane 

Zespołowi Trójstronnemu do Spraw Ochrony Zdrowia.  

RG 

________________________________________________ 

 

PRACOWNICY  
PKS GOSTYNIN  
MIELI RACJĘ! 

 

W kolejnych „Kronikach związko-

wych” opisywaliśmy wielodniowy, połączony z głodówką 
strajk pracowników w PKS Gostynin SA. Ostatecznie strajk 

zakończył się podpisaniem w dniu 21 maja br. porozumie-

nia. Natomiast w trakcie strajku w związku z licznymi naru-

szeniami prawa pracy Rada OPZZ województwa mazowiec-

kiego zwróciła się do Państwowej Inspekcji Pracy z wnio-

skiem o kontrolę. A oto treść odpowiedzi z płockiego od-

działu PIP, która nadeszła do OPZZ: 

„W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 29 kwietnia 

2010 roku wskazujące naruszenia przepisów prawa pracy 

oraz praw związków zawodowych w Przedsiębiorstwie 

Komunikacji Samochodowej w Gostyninie uprzejmie in-

formuję o przeprowadzeniu czynności inspekcyjnych w 

oznaczonym obszarze.  

Dokonana kontrola potwierdziła Państwa obawy i sta-

wiane zarzuty łamania prawa pracy oraz utrudniania działal-

ności zakładowym organizacją związkowych. Ponadto w 

trakcie czynności kontrolnych ujawniono naruszenie przepi-

sów prawa pracy o wynagrodzeniu polegające na zaniecha-

niu pełnej wypłaty wynagrodzenia części załogi zakładu 

pracy. Pracodawca z opóźnieniem wypłacił jedynie zaliczkę 
na wynagrodzenie w wysokości 700 zł netto, 85 pracowni-

kom.  

W związku z powyższym kontrolujący inspektor pra-

cy zastosuje, wobec osób winnych naruszeń środki 

prawne przewidziane prawem pracy jak również złoży 

do Prokuratury stosowne zawiadomienie o podejrzeniu 

popełnienia przestępstwa polegającego na utrudnianiu 

wykonywania działalności związkowej.”  
Wniosek jest chyba jeden – warto walczyć o swoje pra-

wa i podejmować interwencje w PIP. 
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